40 Of. 3. 3 55 & Kompania Rajonale e Ujésjell&sit
I T I g “Hidromorava” SH.A

Hldl‘0m0l‘aV Regionalna Kompanija za Vodovod

Q wajggan “Hidromorava” D.D

N Regional Company for Water
N .
R “Hidromorava” J.5.C
Gjilan

Né mbéshtetje t& nenit 8 t& Ligjit Nr.03/L-212 t& Punés, nenit 8 t& Rregullores mbi themelimin e
marrédhénies s& punés nr.1273 t& datés 05.12.2011 dhe nenit 5 t¢ Udhézimit Administrativ MFPT-
Nr.01/2024 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit ng Sektorin Publik, KRU “Hidromorava® -
SH.A., ng Gjilan shpall:

KONKURS PUBLIK

L. Pér plotésimin ¢ vendit t& liré t& punés né KRU. “Hidromorava™ - SH.A., n& njésiné Kamenicé,
pér pozitén:

- Ujé instalues/Mjeshtér — N j.0. — Kamenicé.

- Institucioni: Kompania Rajonale e Ujésjellésit "Hidromorava” - Sh.A.

- Numri i kryesve: 1 (njé).

- Vendi i punés (lokacioni): N& njésiné né Kamenicé.

- Titulli i mbikéqyrésit: Shefit t& Seksionit Teknik t& Njésisé Operative né Kamenicg,

- Kohézgjatja e kontratés sé punés: Me kohé té caktuar (me periudhé provuese prej 6 (gjashté)
muaj).

- Paga bazé: 576.00€ (bruto)

IT. Kushtet e pérgjithshme dhe t& veganta

ILL Kushtet e pérgjithshme:
- Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla o mesme teknike - drejtimi hidrotekniké.
- Pérvoja e punés: Sé paku 1 (njé) vit pérvojé pune profesionale.

ILIL Kushtet e ve¢anta:

* T&Kketé sjellje t& rregullt, korrekte dhe profesionale né ushtrimin e detyrave t& punés;
Té mos jeté i dénuar me aktgjykim t& formés sé preré;

Njohja e punés sé rrjetit t& ujésjellésit dhe instalimit t& ujit;

T€ jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés;

T€ posedojé patenté shoferi “kategoria B”,

HIL. Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

* Kryen té gjitha punét né mirémbajtjen e objekteve dhe ujésjellésin sipas nevojés;

* Viziton t& gjitha objektet, varésisht nga nevoja pér intervenim, pérgatit materialin dhe veglat e
nevojshme;

* Béné ngarkimin e materialit me mjetet transportuese dhe shkarkimin e t& njéjtave né vendin ¢
caktuar;

* Béné ¢montimin e pjeséve & démtuara t& gypave, hidrateve, valvulave ajrore dhe mbyllésve
oval dhe té tjeré;
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Béné montimin dhe demontimin e ujématésve dhe té njéjtat i dorézon né njésing e kalibrimit;

Pérgatité terrenin pér montimin e pjeséve té reja;

Béné ngarkimin e pieséve t& ¢gmontuara dhe shkarkimin e tyre ng magazinén e njésisé punuese;

Punon né mbushjen dhe zbrazjen e rrjetit ;

Punon né mbrojtjen e pajisjeve nga korrozioni né objekte dhe magazing;

Kujdeset mbi pengimin e shfrytézimit & objekteve té Irjetit nga ana e personave t& paautorizuar

dhe &shté i obliguar Q€ n€ puné t'iu pérmbahet udhézimeve dhe urdhéresave t& shefit t& grupit;

Pérgjigjet pér mjetet e besuara;

* Zbaton me pérpikéri rregullat, procedurat dhe masat e shéndetit dhe sigurisg ng puné, né
pérputhje me legjislacionin n& fugi dhe aktet e brendshme t& Ndérmarjes;

* Kryen edhe puné tjera sipas kérkesés s@ eprorit te tij/saj t& drejtpérdrejte:

* Pér punén e tij/saj i raporton dhe i pérgjigjet Shefit t& Seksionit Teknik t& Njésisé Operative né

Kamenicé.

Cdo kandidat(aplikues) Pér pozitén e lartcekur duhet ¢ kompletoj dhe dorézoj
dokumentacionin e domosdoshém si vijon:
> Aplikacionin e punésimit t& plotésuar (e gjeni né uebfaqe t& kompanisg);
Déshmi t& kualifikimit shkollor (origjinal ose t& noterizuar);
Dokumentin e identifikimit (kopje t& let€rnjoftimit, pasaportés);
Déshming e PErvojés sé punés (pérmes Trustit pensional dhe vértetimeve pér pérvojén e
punés né fushén pérkatése);
Kopije té patent shoferit — Kategoria B;
Cy (Jet€péshkrimi);
Certifikatén se aplikuesi nuk &shts nen hetime dhe nuk &shtg j dénuar pér ndonjs vepér
penale (vértetimi léshohet nga Gjykata);
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Certifikatén mjekésore(pér shkak t& minimizimit t& shpenzimeve t& kandidatéve pjesgmarres né
konkurs, né& fund tg procedurés rekrutuese. e njejta do t& kérkohet vetém nga kandidatét e
suksesshém, para se t& béhet nénshkrimi i kontratés s& punés).

Aplikimi béhet online pérmes c-mailit zyrtar: punai@kru-hidromorava.com, ku bashkangjiten

dokumentet e kérkuara sipas konkursi,
Konkursi publikohet pérmes uebfages zyrtare to kompanisé¢ KRU. “Hidromorava™ - SH.A., Gjilan,
https:// kru-bidromorava.com/konkursc_. ku mund t& shkarkohet aplikacioni pér punésim,

Konkursi do t& jeté hapur pér aplikim 15 dits nga dita e shpalljes publike t¢ konkursit, nga data
08.04.2026 deri mé 22.04.2026.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, kurse aplikacionet e pakompletuara
dhe joadekuate do & refuzohen.

Ményra e vierésimit t& kandidatéve/aplikantéve:
Testi me shkrim - deri ne 70(shtatédhjets) piké;
Intervista - deri ng 20(njézete) pike;
Jetépérshkrimi(CV) - deri ne 10(dhjete) pike.
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Testi me shkrim brenda 20 ditéve pas mbylljes s& konkursit;
Intervista me gojé brenda 15 ditéve pas pérfundimit t& testit me shkrim;
Rezultatet pérfundimtare brenda 10 diteve pas pérfundimit t& procesit t& intervistave,

Vetém kandidatét q€ i plotésojné kushtet ¢ konkursit ftohen pér testin me shkrim, si dhe njoftohen
Pér vendin, datén dhe kohén o mbajtjes sé testit me shkrim.




